ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в
часть 13 статьи 2 Закона Иркут
ской области «О закреплении за
сельскими поселениями Иркут
ской области вопросов местно
го значения»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в
часть 13 статьи 2 Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими
поселениями Иркутской области вопросов местного значения».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве

области и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2021 №02/
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-860 «О внесении изменения в
статью 2 Закона Иркутской области
«О закреплении за сельскими посе
лениями Иркутской области вопро
сов местного значения»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-860 «О внесении изменения в статью 2 Закона Ир
кутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской об
ласти вопросов местного значения», руководствуясь статьей 46 Закона Ир
кутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркут
ской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», ста
тьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, коми
тет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-860 «О внесении изменения в статью 2 Закона
Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской
области вопросов местного значения».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-860 «О внесении изменения в часть 13 статьи 2 Закона Иркутской об
ласти «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопро
сов местного значения» («О внесении изменения в статью 2 Закона Иркут
ской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской обла
сти вопросов местного значения») с учетом таблицы одобренных попра
вок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть 13
статьи 2 Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими поселения
ми Иркутской области вопросов местного значения» во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для об
народования.

Председатель комитета .В. Перетолчин

2-е чтение
ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-860 «О внесении изменения в часть 13 статьи 2 Закона Иркутской области
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

(«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской
области вопросов местного значения»)

№
п/п

Автор
поправки

Структурная
единица

С одерж ание поправки О боснование Реш ение
комитета

1 . Перетолчин В.В. Индивидуали
зированный

заголовок

Изложить в следую щ ей редакции: «О внесении
изменения в часть 13 статьи 2 Закона Иркутской
области «О закреплении за сельскими поселениями
Иркутской области вопросов местного значения».

Ю ридико-техническая правка. О добрить

2. П еретолчин В.В. Статья 1 В абзаце первом слова «Внести в статью 2»
заменить словами «Внести в часть 13 статьи 2».

Ю ридико-техническая правка. О добрить

3. Перетолчин В.В. Статья 1 В абзаце первом слова «изложив часть 13»
заменить словами «изложив ее».

Ю ридико-техническая правка. О добрить

4. П еретолчин В .В . Статья 1 Абзац второй статьи 1 изложить в следую щ ей
редакции:

««13.  Закрепить за сельскими поселениями
Иркутской области, перечисленны ми в
прилож ении 13 к настоящ ему Закону, вопрос
м естного значения, предусм отренны й пунктом 20
части 1 статьи 14 Ф едерального закона, в части,
не отнесенной частью 3 статьи 14 Ф едерального
закона к вопросам м естного значения сельского
поселения.».».

Редакционная правка.
Поправка вносится в целях соб л ю д е
ния требований экономии и лаконич
ности текста, предусм отренны х ча
стью  3 статьи 20  Закона Иркутской
области от 12 января 20 1 0  г о д а №  1-оз
«О правовых актах И ркутской области
и правотворческой деятельности в Ир
кутской области».

О добрить

Председатель комитета В.В. Перетолчин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 13 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ

ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

(О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»)

Статья 1

Внести в часть 13 статьи 2 Закона Иркутской области от 3 ноября
2016 года № 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской
области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2016, № 43; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 59,
т. 1, № 61, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 9, № 10, № 22; 2020, № 25, т. 1, № 31) из
менение, изложив ее в следующей редакции:

«13. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области,
перечисленными в приложении 13 к настоящему Закону, вопрос мест
ного значения, предусмотренный пунктом 20 части 1 статьи 14 Феде
рального закона, в части, не отнесенной частью 3 статьи 14 Федераль
ного закона к вопросам местного значения сельского поселения.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск